1

COPEL - Licitações

De: Diogo de Santana Candido
Enviado em: quinta-feira, 16 de outubro de 2025 18:55
Para: COPEL - Licitações; Jose Geraldo Rodrigues Campos Lopes; Ricardo Cavalcanti

de Oliveira Amorim; Joao Artur Motta Coimbra
Assunto: RE: PE 900110/2025 - DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ANÁLISE E PARECER

Prezada Suzana,

As habilitações apresentadas nas páginas 30 a 44 do documento atendem ao item 11.3.1.1 –

Capacidade Técnica do Edital do Pregão Eletrônico nº 90110/2025, comprovando a prestação,

por período superior a 12 meses consecutivos, de serviços de suporte técnico a software da

plataforma SAP BusinessObjects, conforme exigido.

A proposta comercial, constante na página 61, foi verificada e registrada sem ressalvas.

Atenciosamente,

Diogo de Santana Candido

SESIC - Soluções de Inteligência Corporativa

Senado Federal - PRODASEN/COSTIC
Av. N2, Senado Federal, Bloco 01,  Ala B
Asa Norte,  Brasília, DF - CEP 70.160-900
Fone: +55 (61) 9 9147-9994

De: COPEL - Licitações <licita@senado.leg.br>
Enviado: quinta-feira, 16 de outubro de 2025 11:51
Para: Diogo de Santana Candido <diogo.candido@senado.leg.br>; Jose Geraldo Rodrigues Campos Lopes
<JGCAMPOS@senado.leg.br>; Ricardo Cavalcanti de Oliveira Amorim <ricardo.amorim@senado.leg.br>; Joao Artur
Motta Coimbra <joaoamc@senado.leg.br>
Assunto: PE 900110/2025 - DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ANÁLISE E PARECER

Caros colegas, bom dia

Encaminho a seguir link de acesso à pasta compartilhada onde consta a documentação

apresentada pela empresa SQL INTELLIGENCE CONSULTORIA LTDA, no âmbito do PE 90110/2025:

V:\COPEL\2025\PE 90110-2025

A empresa enviou a documentação em um único pdf, então, conforme índice do documento, os

atestados de capacidade técnica podem ser encontrados das páginas 30 a 44 e a proposta

comercial na página 61.

Informo que a sessão pública foi suspensa e sua reabertura agendada para amanhã, 17/10/2025 às

14h30min.

2

Caso precisem de mais tempo para analisar a documentação, é só me avisar que eu reagendo

conforme a necessidade de vocês.

Dede já agradeço e fico à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Atenciosamente,

Suzana Martins Mendes
Pregoeira
Coordenação de Processamento Externo de Licitações
 II Senado Federal | SADCON | COPELے

Telefone: +55 (61) 3303-3014